[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении Положения о порядке предоставления

субсидий из бюджета городского округа Семеновский

Нижегородской области на содержание  маточного

поголовья крупного рогатого скота
молочного направления
В целях укрепления экономического положения организаций агропромышленного комплекса городского округа Семеновский, эффективного использования средств бюджета городского округа Семеновский, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса городского округа Семеновский Нижегородской области» на 2015 - 2021 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.10.2014 № 2694 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Семеновский от 04.03.2015 № 587, 24.08.2015 № 2071, 03.11.2015 № 2820, 14.12.2015 № 3165, 31.12.2015 № 3445, 31.03.2016 № 620, 23.08.2016 № 2030, 22.09.2016 № 2348, 29.12.2016 № 3444, 30.12.2016 № 3503, 26.04.2017 № 980, 30.05.2017 № 1300, 20.07.2017 № 1787, 28.08.2017 № 2151, 04.09.2017 № 2222, 08.11.2017 № 2805, 28.12.2017 № 3416, 29.12.2017 № 3445, 30.03.2018 № 687, 17.05.2018 № 1008, 20.07.2018 № 1528, 14.11.2018 № 2619, 29.12.2018 № 3092, от 19.08.2019 № 2106), администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета городского округа Семеновский Нижегородской области на содержание  маточного  поголовья крупного рогатого скота  молочного направления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Общему отделу администрации городского округа Семеновский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский А.А.Санникова.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
 Н.Ф.Носков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от _____________№ ______

Положение
о порядке предоставления субсидий из бюджета

городского округа Семеновский Нижегородской области на содержание  маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления
(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели и условия предоставления субсидий, категории и критерии отбора на право получения субсидий, порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в бюджет в случае нарушения условий и контроль целевого использования субсидий.

1.2. Субсидия имеет целевое назначение. За счет средств бюджета городского округа оказывается финансовая поддержка на содержание  маточного поголовья крупного рогатого скота  молочного направления.
1.3. Субсидии предоставляются организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, производящим сельскохозяйственную продукцию, осуществляющим ее первичную и последующую (промышленную) переработку и реализующим эту продукцию, при условии, что в общем доходе от реализации товаров (работ, услуг) таких организаций и индивидуальных предпринимателей доля дохода от реализации произведенной ими сельскохозяйственной продукции, включая продукцию ее первичной переработки, произведенную ими из сельскохозяйственного сырья собственного производства, составляет не менее 50 процентов за календарный год (далее - получатели).
Субсидии предоставляются получателям, предоставившим отчетность о финансово - экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса (индивидуальными предпринимателями - по формам № 1-КФХ, № 2- КФХ и № 10 АПК) в  управление сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский.
1.4. Источником финансового обеспечения субсидии являются средства бюджета городского округа Семеновский Нижегородской области.
1.5. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, установленных лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования.
1.6. Главным распорядителем средств, направляемых на распределение субсидий в соответствии с настоящим Положением, является управление сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский Нижегородской области (далее - Управление).
2. Условия и порядок предоставления субсидий
2.1. Субсидии предоставляются при условии не снижения маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления на отчетную дату текущего года к уровню поголовья по состоянию на 1 января текущего года.

2.2. Для получения субсидий получатели предоставляют в Управление  ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за 4 квартал не  позднее 1 декабря текущего года следующие документы, заверенные руководителем (лицом, его замещающим) и главным бухгалтером:

- заявление о предоставление субсидии;
- справку - расчет согласно приложению 1 к настоящему Положению;
- форму статистической отчетности и отчет о движении скота и птицы (Форма № СП-51), подтверждающие наличие и молочную продуктивность  скота;

- справки о соответствии получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 2.6 настоящего Положения.
2.3. Управление проверяет соответствие представленных получателями документов условиям Положения, проверяет комплектность представленных документов в течение 5 рабочих дней.
После рассмотрения заявления и документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, и в случае отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 2.5 настоящего Положения, главный распорядитель бюджетных средств заключает с получателем субсидии соглашение о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом финансового управления администрации городского округа Семеновский и составляет реестр по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за 4 квартал текущего года - до 10 декабря текущего года.
В соглашении обязательными являются следующие условия: цель, условия, размер и сроки предоставления субсидии, порядок представления отчетности, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий предоставления, согласие получателя субсидии на осуществление Управлением и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидии.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии Управление направляет получателю уведомление с указанием причин отказа.
2.4. Субсидия перечисляется на расчетные счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.
2.5. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются следующие обстоятельства:

2.5.1. Несоответствие критериям отбора, установленным пунктом 1.3 настоящего Положения.

2.5.2. Несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктов 2.2 настоящего Положения, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов.

2.5.3. Несоответствие требованиям, установленным пунктом 2.6 настоящего Положения.

2.5.4. Недостоверность представленной информации.

2.5.5. Отсутствие у Управления утвержденных и доведенных бюджетных ассигнований, установленных лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования.
2.6. Получатели субсидии должны соответствовать следующим требованиям на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии:
2.6.1. Получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидии - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.

2.6.2. Получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
2.6.3. Получатели субсидии не должны получать средства из бюджета городского округа Семеновский в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения.
2.6.4. Отсутствие у получателя субсидии в предыдущие периоды нарушений условий получения субсидии, в том числе нецелевого расходования субсидии.

2.6.5. У получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами.

2.7. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность сведений в документах в соответствии с действующим законодательством.

2.8. Субсидия предоставляется на содержание  маточного поголовья крупного рогатого скота   молочного направления в размере  1020 рублей на одну голову в  год. Ставка субсидии применяется с учетом показателя молочной продуктивности коров за отчетный год. Применяются  следующие коэффициенты молочной продуктивности:

- молочная продуктивность от 5500 до 6999кг – 1,2;

- молочная продуктивность от 7000 кг – 2,0.
3. Требования к отчетности
Управление, как получатель бюджетных средств, устанавливает в Соглашении о предоставлении субсидии конкретные показатели результативности, порядок, сроки и форму предоставления отчетности о достижении показателей результативности.
4. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления

субсидии и ответственность за их нарушение
4.1. Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий подлежит обязательной проверке Управлением и органом муниципального финансового контроля.

4.2. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, получатель субсидии обязан возвратить бюджетные средства в бюджет городского округа Семеновский в течение 30 дней со дня предъявления соответствующего требования Управлением. Возврат суммы субсидии осуществляется получателем субсидии путем перечисления на счет, реквизиты которого представляет Управление.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о порядке предоставления субсидий из бюджета

городского округа Семеновский Нижегородской области                                                                                                                                          на содержание  маточного поголовья крупного рогатого скота                                                                                                                                молочного направления
СПРАВКА-РАСЧЕТ
субсидии на содержание  маточного поголовья крупного рогатого скота                                                                                                                                молочного направления
за ______ квартал  ___года

	Наименование получателя
	Маточное поголовье крупного рогатого скота                                                                                                                                молочного направления

	По состоянию на 1 января 201_

(текущего) года
	На отчетную дату
	(+,-) голов (гр.4=           гр.3 - гр.2)
	Ставка субсидии, руб
	Коэффициент молочной продуктивности
	Размер причитающейся субсидии, руб (гр.7=гр.3хгр5хгр6) при условии гр.3 > или=гр.2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

Руководитель получателя _____________________ (_______________   )

(подпись)

 (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер            _____________________ (_________________)

 (подпись)

 (Ф.И.О.)

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о порядке предоставления субсидий из бюджета

городского округа Семеновский Нижегородской области                                                                                                                                          на содержание  маточного поголовья крупного рогатого скота                                                                                                                                молочного направления
РЕЕСТР
субсидии на содержание  маточного поголовья крупного рогатого скота                                                                                                                                молочного направления
за ______ квартал  ___года

	Наименование получателя
	Маточное поголовье крупного рогатого скота                                                                                                                                молочного направления

	По состоянию на 1 января 201_

(текущего) года
	На отчетную дату
	(+,-) голов (гр.4=           гр.3 - гр.2)
	Ставка субсидии, руб
	Коэффициент молочной продуктивности
	Размер причитающейся субсидии, руб (гр.7=гр.3хгр5хгр6) при условии гр.3 > или=гр.2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

Начальник управления
 _______________
   (________________)

 (подпись)

  (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер
  ___________
  (____________)

(подпись)

 (Ф.И.О.)
М.П.